²⁾ Im Jahre 1644 findet sich folgende Charakteristik Lafes: *continuus concubinarius, idiota, incorrigibilis.*

immer an den Sonntagen. Interrogatus, quid sit peccatum veniale et mortale, respondit, veniale esse ridere. Studuit usque ad logicam. Interrogatus, quid sit attritio et contritio, respondit, contritionem esse dolorem de isto, quod sit factus infamis. Interrogatus, quae sint praecepta ecclesiae, tacuit. Quaerit Officialis, quae sint verba copulationis, respondit, consensus contrahentium. Interrogatus, quae materia et forma Sacramenti Eucharistiae, respondit: Panis et vinum sunt materia, formam vero esse haec verba: Corpus domini nostri Jesu Christi custodiat animam tuam in vitam aeternam. Amen; formam calicis esse haec verba: Sanguis domini nostri Jesu Christi etc. Interrogatus, quot hodie recitaverit lectiones, respondit, novem, cum tamen fuerit festum Donati martyris simplicis."

"Am folgenden Tage, 8. August, wurde das Examen mit dem Steinfelder Pastor fortgesetzt. Nochmals gefragt nach der forma sacramenti Eucharistialis, antwortete er: Corpus domini nostri Jesu Christi etc. Gefragt, ob am Feste der Heiligen Cyriacus, Smaragdus das gloria in excelsis gebetet werden müsse, antwortete er mit Nein. Die Oration Offerimus tibi domine calicem salutaris nannte er eine Oration pro defunctis. Die constituones synodales besitzt er nicht, behauptet, sie wären ihm abhanden gekommen. Caeremonias missae nullas scit, errat saepe, multa ommittit. Illa verba consecrationis: „Hoc est enim corpus meum“ dicit post elevationem percutiundo pectus. Post „Agnus dei“ non dicit tres orationes sed duas tantum, nimirum „Dne Jesu Christe“ et „Perceptio corporis“. Evangelium St. Joannis recitat, sed multa ommittit; loco accessus et recessus orat Pater et Ave. Quando non habet copiam confessarii, habet tristitiam, ut dicit. Late ist zu Köln von einem Weihbischof, dessen Name ihm nicht bekannt ist, geweiht. Studiit Osnabrugum apud Timpium et Theologia nihil audivit."

"Zum dritten Male examiniert, antwortete er auf die Frage, ob der Diakon auch die Eucharistie spenden könne, mit Ja; auf die Frage, ob das sacramentum confirmationis necessarium ad salutem, mit Ja; auf die Frage, ob man die peccata venialia beichten müsse, Ja; auf die Frage, an satisfactio pars essentialis poenitentiae, Ja; auf die Frage, an Eucharistia possit dari sub

utraque, Nein. Ait, non esse matrimonium, si sacerdos non pronunciet verba. Purgatorium ait institutum ab ecclesia et St. Petro."

Das Resultat der Prüfung war, daß Lase ab administratione divinorum et cura animarum per decretum suspendiert und in das Kloster zu Bechta verwiesen wurde. Ein Bechtaer Franziskaner wurde bis dahin, daß der suspendierte Priester seine Tauglichkeit zur Führung der Pfarrgeschäfte bewiesen hätte, mit der Verwaltung der erledigten Stelle beauftragt.